
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30,. 2023г. №
г. Верхотурье

Об утверждении Плача проведения экспертизы 
»  нормативных правовых актов городского округа Верхотурский

на 2024 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года 
№ 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов 
Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», 
постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 
26.09.2023г. № 698 «Об утверждении порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 
актов, порядка экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 
порядка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых 
актов», в целях проведения процедуры оценки регулирующего воздействия 
нормативных правовых актов городского округа Верхотурский, 
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов 
городского округа Верхотурский на 2024 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



Утвержден 
постановлением Администрации 
городского округа Верхотурский 
от 2023г. № .У У с?

«Об утверждении плана проведения экспертизы 
нормативных правовых актов городского 

округа Верхотурский на 2024 год»

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации 

городского округа Верхотурский на 2024 год

№
п/и

Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер,
наименование)

Анализируемая
сфера

Разработчик 
нормативного правого 

акта

Дата начала 
проведения 
экспертизы

Направление «Экспертиза»
1. Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 

22.03.2019г. № 216 «Порядок проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования в городском округе 
Верхотурский» ■

в области 
конкурсного отбора 

проектов 
инициативного 

бюджетирования

Комитет экономики и 
планирования

I квартал 2024 
года

2. Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 
15.03.2019г. № 192 «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок на территории городского округа Верхотурский и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»

в области 
регулирования 

торговой 
деятельности

Комитет экономики и 
планирования

II квартал 2024 
года

4. Постановление Администрации городского округа Верхотурский 
от 27.07.2021г. № 593 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на 
возмещение разницы расходов от продажи детских проездных 
билетов на пригородных муниципальных маршрутах 
юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, обеспечивающим перевозку пассажиров на

в области 
транспортного 
обслуживания 

населения

Комитет экономики и 
планирования

III квартал 2024 
года



территории городского округа Верхотурский»
Направление «Оценка фактического воздействия»

1. Постановление Администрации городского округа Верхотурский 
от 31.03.2021г. № 670 «Об определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания на 
территории городского округа Верхотурский»

в области 
регулирования 

розничной продажи 
алкогольной 
продукции

Комитет экономики и 
планирования

I квартал 2024 
года

2. Решение Думы городского округа Верхотурский от 09.09.2021 № 
53 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории городского округа 
Верхотурский» (с изменениями и дополнениями)

в сфере 
благоустройства

Отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

II квартал 2024 
года

3. Решение Думы городского округа Верхотурский 25.08.2021 № 46 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории городского округа Верхотурский» (с 
изменениями и дополнениями)

в области 
земельных 
отношений .

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом

III квартал 2024 
года


